
Pag. 1Prov. n.  1270 del 19/05/2023

 Servizio Patrimonio

Classificazione: D 06 - 20230000048

Arezzo, il 19/05/2023

Provvedimento n.  1270

OGGETTO  : PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER ALIENAZIONE 
AUTOVEICOLO  AUTOSPURGO  (AR  441298),  AREZZO-
AGGIUDICAZIONE EFFICACE

Il Direttore
IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la deliberazione di  Giunta Comunale n 22 del 28/01/2015 con la quale è stato 
fornito indirizzo dall’Amministrazione ad attuare le procedure necessarie per la vendita dei beni 
mobili Comunali obsoleti e/o non più funzionali alle esigenze dell'Amministrazione Comunale e 
per i quali si preveda un potenziale interesse sul mercato;

PREMESSO CHE in conformità alla suddetta deliberazione, in esecuzion della Determinazione 
Dirigenziale n. 2023/596 del 09/03/2023, il Servizio Patrimonio ha proceduto alla pubblicazione 
sul sito istituzionale e all'Albo Pretorio il  giorno 20/03/2023 dell'avviso d'asta pubblica e dei 
relativi allegati per l'alienazione di un autospurgo targato AR 441298 di proprietà del Comune; 

RICHIAMATA tutta la documentazione disciplinante la procedura ad evidenza pubblica di cui 
sopra; 

DATO ATTO CHE la  Ditta  Pieffemove  S.R.L.,  con sede in  via  Tagliamento,  2,  37047 San 
Bonifacio  (Verona),  P.I.  04008110233 ha  presentato,  in  sede  di  gara,  la  miglior  offerta  per 
l’autoveicolo in oggetto pari ad €12.101,00;

RICHIAMATA ALTRESÌ la Determinazione n. 1106/2023 con cui, in esito alla procedura di cui 
sopra, è stata aggiudicato l'autoveicolo alla  Pieffemove S.R.L., con sede in via Tagliamento, 2, 
37047 San Bonifacio (Verona), P.I. 04008110233 per €12.101,00;

PRECISATO CHE l’aggiudicazione  di  cui  sopra  è  stata  subordinata  all’esito  delle  verifiche 
relative ai requisiti ed alle dichiarazioni rese in sede di gara;

DATO ATTO dell’esito dei controlli da cui è emerso che non vi sono cause ostative alla  vendita 
dell'autoveicolo in oggetto;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  1270 del 19/05/2023

RITENUTA  la  propria  competenza  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  107  del  D.Lgs 
n.267/2000, delle norme di cui ai vigenti Statuto Comunale e Regolamento di Organizzazione 
nonché in attuazione dell’incarico conferito con Decreto Sindacale n.9 del 16.03.2022 ; 

    VISTO il  parere  favorevole  del  Dirigente  del  Servizio  Finanziario  in  ordine  alla  regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, comma1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.;

DETERMINA

DI  AGGIUDICARE,  dato  atto  dell'esito  dei  controlli  eseguiti  dal  Servizio,  l'autoveicolo  in 
oggetto  alla  Ditta  Pieffemove  S.R.L.,  con  sede  in  via  Tagliamento,  2,  37047 San Bonifacio 
(Verona), P.I. 04008110233 per €12.101,00;

DI  PRECISARE che  si  procederà  alla  formalizzazione  del  passaggio  di  proprietà  dopo  che 
l'aggiudicatario avrà versato il saldo del prezzo offerto entro e non oltre 10 (dieci) giorni dalla 
data di ricevimento della comunicazione di aggiudicazione definitiva; 

DI PRECISARE tutti gli oneri per la stipulazione, registrazione e trascrizione dell’atto di vendita, 
ed ogni altro atto derivante e conseguente, sono a carico dell’acquirente;

DI INCASSARE l’importo di € 12.101,00 al capitolo di entrata n. 41002 del Bilancio 2023; 

DI  RESTITUIRE,  all'avvenuto  passaggio  di  proprietà,  la  cauzione  di  €1.101,00  versata  da 
Autospurgo Ortiz,  P.IVA 01364510519,  tramite  giroconto,  sul  capitolo  di  entrata  n.61010 e 
uscita n.  81010 

Il Dirigente del Servizio Patrimonio
Dott. Francesco Dell'Anna

Il presente provvedimento sarà trasmesso all’aggiudicatario dell'alienazione del bene indicato in 
oggetto nonché assegnato ai seguenti uffici:

 Segreteria Generale
 Servizio Finanziario
 Servizio Progetto Infrastrutture Strategiche e Manutenzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del  
D. Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


